https://www.facebook.com/photo?fbid=4114343725248679&set=a.221053641244393) trata-se da

divulgação de pesquisa sem o prévio registro das informações legalmente exigidas, aplicando à

parte requerida, com base no artigo 17 da Resolução-TSE n.º 23.600/2019, multa no valor de R$

53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais), resolvendo o mérito da lide na forma do

artigo 487, I, do NCPC. (Representação Eleitoral por divulgação irregular de pesquisa eleitoral

ajuizada pela Coligação "Cianorte! A Mudança é Agora" em face de Alysson Manoel Marcal Moreno,

com fulcro no art.